
       

Vážení a milí spoluobčané.    

Jarní dny nám pomalu přechází do 

letního počasí a na začátku léta budete číst i 

toto druhé číslo Dubského zpravodaje. Jak 

jsem avizoval v minulém čísle, byl zastupi-

telstvem městyse počátkem března schvá-

len rozpočet, který je koncipovaný jako vy-

rovnaný s mírnou rezervou. Jsou v něm 

promítnuty veškeré priority, které jsem na 

těchto stránkách zmiňoval minule. V tuto 

chvíli jsou již zpracovány projekty na inten-

zifikaci ČOV, dále na nový chodník na Sokol 

a opravu chodníku z Tučap do Bolelouce a také dokumentace k adaptaci bývalé hasičské zbrojnice (dnes 

papírnictví) na budovu školní družiny. Na přípravě této akce má velký podíl ředitel naší Základní školy 

pan Mgr. Radim Voštinka. Věřím, že se většina z toho podaří dokončit v letošním kalendářním roce. Za-

stupitelstvo městyse pro to udělá maximum. 

Také v kulturní oblasti se toho už letos hodně událo a to jak v rámci společných akcí mikroregionu 

Království, kde nás na akci Království zpívá, hraje a tančí v Grygově, skvěle reprezentovaly naše Rebelky a 

na sportovní dnu ve Velkém Týnci naši sportovci. Oběma patří velký dík za vzornou reprezentaci městy-

se. Také první ročník cyklistické vyjížďky Královstvím na kole na Boží hod velikonoční ukázal, že je o po-

dobné akce opravdu zájem. Sám jsem se aktivně zúčastnil a nestačil jsem se divit, kolik rodin se i s dětmi 

z našeho městyse této vyjížďky účastnilo. Myslím, že tato setkání mají budoucnost. Ale i u nás v Dubě se 

konaly velmi zajímavé akce. Koncert Vojenské dechové hudby z Olomouce a mimořádně hojně navštíve-

ný recitál Petry Janů jistě patřily ke špičkovým událostem letošního kulturního dění v městyse. Za to pat-

ří organizátorům velké díky. A to nesmím zapomenout také na sice komornější, ale přesto příjemná se-

tkání na poutích hasičů a maminek.  

K moderní obci patří moderní vybavenost, bohatý kulturní program, ale také vzájemné porozu-

mění mezi občany. Jen kvalitní infrastruktura nepostačí k tomu, aby se nám zde dobře a spokojeně žilo. 

Péči o řádný vzhled a kvalitu života v obci určujeme my všichni. Proto bych chtěl poděkovat všem spolu-

občanům, kteří se nezištně starají o své předzahrádky, prostranství před svými domy a další veřejné pro-

story, či jinak se podílejí na vzhledu obce. Moc si Vaší práce vážíme.  

 Za chvíli budeme v polovině letošního roku a nastane čas zasloužených dovolených a odpočinku. 

Přeji Vám příjemně strávené dny, ať budete kdekoli a hlavně šťastný návrat zpět do našeho hanáckého 

„městečka“, kde máme všichni svůj domov. Na setkání s Vámi na některé z obecních akcí se těší   

                                                                Ing. Ivo Čečman - místostarosta městyse 
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Společenská kronika 

Za období od 1.2.2014 do 30.04.2014 

 

Do svazku městyse Dub nad Moravou byli zapsáni: 

Žerníček Šimon  Dub n/Mor. 

Nitra Matyáš   Dub n/Mor. 

Slováčková Valerie  Bolelouc  

 

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěstí při výchově nejmladšího potomka. 

 

Blahopřejeme všem našim spoluobčanům, kteří se dožili významného životního jubilea 

a oslaví 80 a  více roků : 

 

81 let   - Bartošková Jarmila            Bolelouc 

 

82 let  - Majer Antonín  Dub n/Mor.

 - Matoušek Ladislav  Bolelouc

 - Čecháková Jaroslava  Dub n/Mor. 

  

83 let - Pelánová Marie  Dub n/Mor

 - Vystrčilová  Marie  Dub n/Mor.

 - Hradil Antonín  Dub n/Mor. 

 

84 let  - Škovranová Marie  Tučapy 

 - Kutáčková Květoslava  Dub n/Mor. 

    

85 let   - Bejdák Karel   Bolelouc 

 - Petřicová Drahomíra  Dub n/Mor. 

 

87 let  -  Nucová Marie   Tučapy 

 

89 let   -  Pospíšil Milan    Tučapy 

 - Kubalová Ludmila  Dub n/Mor. 

 - Bartošková Jiřina  Dub n/Mor. 

 

91 let   - Obzinová Marie  Dub n/Mor. 

-  Petřík František  Dub n/Mor. 

 

92 let   - Prečanová Emílie  Dub n/Mor. 

95 let  - Procházková Ludmila     Dub n/Mor.

Přejeme hodně zdraví do dalších let. 

 

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany: 

Bednaříková  Zdeňka   Dub n/Mor. 

Frycová Božena  Tučapy 

Hradilová Zdeňka  Bolelouc 

Urbanová Jarmila  Bolelouc 

 

                                                                                                         Dohnálková Eva - Matrikářka 
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  Zveřejnění záměru městyse 
     

Městys Dub nad Moravou ve smyslu § 39 

odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v 

platném znění - oznamuje záměr městy-

se o pronájmu nebytových prostor na au-

tobusové čekárně na ulici Tyršova, Dub 

nad Moravou.  Jedná se o prostory čekár-

ny i bývalé prodejny tabáku. 

Zájemci o pronájem ať se přihlásí na úřadě 

městyse, kde jim budou sděleny podrob-

nější informace. 

 

 

 

 

 

 

  Obecní policie 
 

Kamery fungují….. 

 

V únoru letošního roku došlo v obci Dub nad Moravou k vloupání do místní cukrárny. 

V průběhu vyšetřování byly na základě záznamů z místního kamerového systému (MKDS) vytipovány 

osoby možných pachatelů. Následným šetřením policistů místně příslušného obvodního oddělení a ope-

rativních pracovníků Služby kriminální policie a vyšetřování Olomouc se podařilo ustanovit dva pacha-

tele a prokázat jim spáchání trestného činu - krádež vloupáním.  

 

 

             

Obecní policie tímto oznamuje občanům, že 

bude provádět kontroly neoprávněných záborů 

veřejného prostranství, kde mají někteří občané 

uložený různý materiál, ať už jsou to cihly, pí-

sek, panely nebo dřevo a domnívají se, že mo-

hou obecní pozemek užívat, aniž by musely 

platit nějaký poplatek. Podle schválené OZV 

č.1/2013 je poplatek od 2 do 4 Kč za metr čtve-

reční a den a podle způsobu užívaní, takže si 

každý může spočítat, kolik má platit. Při neo-

hlášení záboru veřejného prostranství vás může 

strážník pokutovat do 1000 Kč a ve správním 

řízení může být tato částka již na několika tisí-

cích korunách. Někteří občané se domnívají, že 

nemusí nic platit, když prostranství před svým 

domem udržují ale to je velký omyl! Pořádek 

neznamená, že pokud něco udržuji, tak mě to 

opravňuje užívat obecní pozemek před mým 

domem zdarma bez zaplacení poplatku dle 

OZV nebo nájemní smlouvy. Někteří občané by 

také měli uhradit nedoplatky za psa, tak jak je 

stanoveno OZV schválenou zastupitelstvem 

městyse. 
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Upozorňujeme také řidiče motorových vozidel, 

že i nadále bude obecní policie v rámci své 

služby provádět kontrolu řidičů, kteří nerespek-

tují dopravní předpisy dané zákonem 

č.361/2000 Sb a parkují v protisměru, na šik-

mých pruzích, na přechodu pro chodce, v kři-

žovatce, na chodníku, ale také na veřejné 

zeleni. Tyto řidiče může obecní policie řešit 

blokovou pokutou až do výše 2000 Kč, nebo je 

oznámit správnímu orgánu odboru dopravy, kde 

může být pokuta mnohem vyšší. Pokutu do 

1000 Kč může dostat i nezodpovědný chodec, 

který přechází křižovatku na červenou nebo 

mimo přechod, ale také cyklista jezdící po 

chodníku, mladiství do 18 let bez přilby, nebo 

za jízdu na kole bez stanoveného osvětlení. 

Obecní policie bude provádět orientační decho-

vé zkoušky u řidičů motorových vozidel, ale ta-

ké u cyklistů. 

            

Obecní policie Dub nad Moravou: tel. 724 549 019                    

                

 

  Nová školní družina 
 

      

     Základní škola a Mateřská škola Dub nad 

Moravou se po dlouhou dobu potýká s nedo-

statkem míst ve školní družině, kterou využívají 

děti již od 6 hodin ráno. Poptávka výrazně pře-

vyšuje kapacitu současné družiny, nespokoje-

nost rodičů by však měla být brzy vyřešena. V 

současné době probíhá výběrové řízení na pře-

stavbu objektu, kde je zatím umístěna školní 

dílna a jehož část je pronajímána jako obchod. 

Projektant vytvořil vizi nového školního objek-

tu, který bude sloužit pro účely školní družiny a 

zájmového vzdělávání, bude disponovat vlast-

ním sociálním zázemím a především bude lépe 

zajištěna bezpečnost dětí v době příchodu a od-

chodu do družiny. Rodiče jistě ocení větší po-

hodlí při předávání dětí a rovněž samostatný 

vchod do objektu ŠD, který umožní nerušený 

provoz a větší klid. Při dobrém průběhu všech 

plánovaných prací by měl být rekonstruovaný 

objekt dán k užívání v lednu 2015. 

    Ze strany zřizovatele, se jedná o krok k vý-

raznému zhodnocení obecního majetku a vel-

kou podporu pracujících rodičů s dětmi. Je 

potěšitelné, že návrh se setkal s podporou všech 

členů zastupitelstva. 

 

                                                                                                          Mgr. Radim Voštinka 

  Pozvánka na VII. pouť seniorů 
 

Zveme vás tímto na VII. pouť seniorů, která se bude konat v sobotu 7. 6. 2014 v kostele v Dubě nad 

Mor. Pouť bude zahájená mší sv. v chrámu Očišťování P. Marie ve 14
00

 hod.  

Po mši svaté se v odpoledním programu představí Zpěvanky, celé odpoledne bude hudbou provázet p. 

Tichý. Čeká vás vystoupení dubských Rebelek a vystoupení žáků ZŠ. 

 

Bohaté občerstvení je zajištěno. 

 

Srdečně zvou senioři z Dubu. 
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  Skautská hlídka 
 

Vážení spoluobčané. 

Vzhledem k momentálnímu časovému vytížení při přípravách letních skautských akcí budu velmi 

stručný a více se dozvíte o naší činnosti v příštím zpravodaji. 

 

V dubnu jsme uspořádali sběr kovového šrotu a děkujeme našim spoluobčanům za příkladnou spolu-

práci. 

 

Poslední dubnový víkend jsme strávili v 

lesích u Náměště na Hané na Liščí boudě, 

kde se mladí skautíci pod vedením těch 

starších vyřádili v krásné přírodě při mno-

ha hrách. 

 

 

 

 

 

 

 

9.-17.5. jsme u příležitosti 20 let spoluprá-

ce se skauty z oddílu Brown Sea Group 66 

Rotterdam se zcela zaplněným autobusem 

navštívili Nizozemí (Holandsko). 

 

 

 

 

 

23.-25.5. jsme společně s kanadskými 

skauty vyrazili do vojenského prostoru Li-

bavá na brigádu v rámci skautského pro-

jektu ,,Obnova Staré Vody". Letos jsme 

oslavili 20. výročí od zahájení projektu. 

Toto výročí jsme oslavili večerním kon-

certem v nádherné akustice kostela sv. 

Anny. Na koncertu vystoupili bratři Den-

kové, flétnové trio, Weszek Janicki z Pol-

ska, bubeník ze Senegalu a skupina 

Záskok  s hostem Danem Parákem. Výtě-

žek z koncertu byl věnován sdružení 

z Olomouce - “Jdeme autistům naproti“. 
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Pro veřejnost připravujeme:  

v sobotu 19.7. na výletišti v Bolelouci  

Indiánský dětský den od 14 hodin a Country bál 

od 20 hodin 

  

Lubomír Vaňák - Ester  

 

 

  Poděkování 
 

Ráda bych za naši organizaci „Jdeme 

autistům naproti“ - Olomouc touto cestou 

poděkovala Esterovi a skatům z Dubu, kteří nás 

přizvali na slavnostní koncert u příležitosti 20 

let obnovy Staré vody. Tento nádherný hudební 

zážitek byl korunován předáním finančního 

daru ve výši 5.634Kč z dobrovolného 

vstupného na činnost naší organizace. Naše 

nezisková organizace poskytuje pomoc a 

podporu osobám s autismem, v rámci rané péče 

pracujeme s dětmi do sedmi let a jejich 

rodinami. Vzhledem k tomu, že jsme zcela 

závislí na dotacích a grantech, o kterých nikdy 

nevíme jistě, zda nám budou poskytnuty a v 

jaké výši, jsme velmi vděční za jakýkoliv 

finanční příspěvek. Tuto krásnou částku 

budeme moci využít na zaplacení dalších 

volnočasových aktivit a osobní asistence v době 

konání letního příměstského tábora pro děti s 

autismem a jejich sourozence, čímž umožníme 

jejich rodičům si alespoň 5dní v roce 

odpočinout od náročné každodenní péče. 

 

Děkujeme všem, kteří se na této slavnostní akci jakýmkoliv způsobem podíleli. 

 

Veronika Pasierbová 

poradce rané péče 

Jdeme autistům naproti Olomouc 
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  Babinec 
 

Chtěla bych Vám napsat 

o „BABINCI“. Ale ne o tom, co 

probíhá na televizi Prima. (Mi-

mochodem, ten pořad jsem ještě 

neviděla), ale o našem „Dub-

ském babinci“.  

     V Dubu nad Moravou exis-

tuje a pracuje Senior klub, který 

si v loňském roce připomenul 

již 10 let od svého založení.  

Pořádá jedenkrát v měsíci pravidelná setkání, 

zájezdy, přednášky, výstavy. Spolupracuje se 

základní a mateřskou školou. Chyběla však 

klubová činnost – setkání u kávy, výměna re-

ceptů, náměty na zahrádku a taktéž příležitost 

pro ženy - nečlenky klubu.  

Sedět doma, koukat do čtyř stěn, tesknit a pře-

mýšlet o samotě? Tak to tedy ne! A proto tedy 

vznikl babinec. Navázal na schůzky 

v motorestu U lípy. Zahájily jsme tématem 

„Olomouc dříve a nyní, olomoucká řemesla“. 

Prohlédly jsme si fotografie z oslav 870. výročí 

trvání obce. Shlédly jsme výstavu „+-30“, která 

představovala domy a stavení z Dubu, Tučap a 

Bolelouce před 30 lety a nyní. Zavzpomínaly 

jsme, kde kdo bydlel, kam se odstěhovat a po-

dobně.  

     Potom to byla „Tajemná Olomouc“ od pana 

profesora Schindlera a „Olomoucké panopti-

kum“ od pana Vladimíra Gračky, který našel 

známý arcibiskupský poklad, připomínající 

olomoucké lidičky a figurky. My starší, co jsme 

dojížděli do Olomouce za prací, si jistě vzpo-

meneme například na pána v černém pršiplášti, 

který jezdil po Olomouci na kole. Jmenoval se 

Donát, ale všichni jej znali podle značky na ko-

le - CD ISRAEL. Už tehdy bydlel v parovodu, 

podle současných pravidel – bezdomovec. Bo-

hužel si našel útočiště u budovy OV KSČ, proto 

musel být v období významných svátků odstra-

něn, a tak býval vždy na několik dní uklizen do 

vězení. Nebo např. další figurka – „milionářka“. 

Pravá a nefalšovaná. Jmenovala se Zdena a dě-

dila po příbuzném žijícím v Americe. Nepraco-

vala, bloumala celý den po ulicích a pokuřovala 

pravé kubánské doutníky. Nebyla příživníkem, 

protože evidentně měla z čeho žít. 

     Když se přiblížily vánoce, prohlížely jsme si 

inspirace na výzdobu domů a vyměňovaly si re-

cepty na cukroví. Z pečlivě vedených alb jsme 

si připomněly činnost senior klubu za uplynu-

lých 10 let. Mnohé zajímavosti se taktéž doví-

dáme z obecní kroniky, kterou se podařilo 

převést z archivu do digitální podoby. Některé 

členky klubu postupně přinášejí své „poklady“ 

– drahé kameny, staré panenky, ruční práce. 

Největší úspěch měla prohlídka starých svateb-

ních fotografií a alb. Zpočátku se nás scházelo 8 

až 10, nyní se náš počet ustálil na 14 až 16 

s tím, že návštěvnice se střídají a výčet jmen se 

již ustálil na 22. Dosud jsme měly celkem 17 

setkání. Náš kruh není uzavřený. Není omezený 

věkem, jen bychom rády zůstaly „BABINEC“.

Tak tedy: Středa 14:00 hod., Kulturní a společenské centrum městyse Dub nad Moravou. 

Ludmila Skopalová 
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  Vzpomínání 
 

Domy na konci Tučap mají své zahrád-

ky blízko mlýnského náhonu. V jednom hor-

kém letním dni si na travnatém prostranství u 

řeky hrály děti, když tam přišly dvě známé dív-

ky. Jmenovaly se Františka a Andělka. Františ-

ka vyprávěla, jak už umí dobře plavat. Andělka 

toho moc nenapovídala, ale bez řečí skočila do 

řeky, přeplavala ji a vrátila se za Františkou, 

která tam nerozhodně stála. Anděla jí pobídla, 

aťsi jde také zaplavat a Františka ji poslechla. 

Sotva však uplavala kousek, začala se topit. 

Anděla neváhala, skočila pro ni, ale Františka ji 

pevně uchopila, chvíli bylo vidět, jak spolu zá-

pasí, ale za chvíli obě zmizely pod vodou. 

Ustrašené děti křičely, hledaly někoho na po-

moc, ale všichni byli na poli. V tu chvíli se od 

Dubu vracel domů muž, který rychle skočil do 

vody, vytáhl Františku, která se z posledních sil 

držela větve stromu nad vodou, skočil znovu do 

řeky, našel a vynesl na břeh i Andělku, ale bylo 

už pozdě, veškeré kříšení už bylo marné. A tak 

statečná Andělka, která chtěla Františku za-

chránit, zaplatila za to svým životem. Říká se, 

že mládí je nejkrásnější kapitola našeho života, 

pro Andělku to byla kapitola poslední. Mezi 

hrajícími dětmi byl můj budoucí muž, který tuto 

smutnou událost prožil a měl v paměti vrytou 

do konce života – tak jako jeho otec, který dív-

ky z vody vynášel. 

 

                                      Vzpomínala - Blažena Pospíšilová.    

 

    Pozvánka na akce mikroregionu Království 
 

Sdružení obcí mikroregionu Království pořádá fotografickou soutěž a výstavu obrazů pro všechny své 

občany – „KRÁLOVSTVÍ OBJEKTIVEM OBČANŮ KRÁLOVSTVÍ“.  

Vyhlášeny jsou dvě kategorie: 1. LIDÉ    2. SVĚT ZVÍŘAT 

Podmínky soutěže: autorem je občan mikroregionu Království, fotografie o velikosti A4 musí být vytiště-

ny na fotografickém papíře, popis fotografií musí obsahovat jméno, adresu a telefon autora a kategorii, 

jeden občan může do soutěže přihlásit 4 snímky z každé kategorie. 

Současně s fotosoutěží se uskuteční výstava obrazů všeho druhu od autorů občanů mikroregionu Králov-

ství. Fotografie i obrazy můžete odevzdat na kterémkoli OÚ mikroregionu Království do 31. 10. 2014. 

Vernisáž výstavy obrazů a vyhlášení výsledků fotografické soutěže se uskuteční v neděli 16. 11. 2014 

v Kulturním domě v Císařově. 

Další pozvánky na místní akce a akce mikroregionu: 

14. 6. 2014  XIII. ročník Memoriálu Stanislava Vystrčila, který se koná od 14:00 

15. 6. 2014  Pohárovou soutěž Mladých hasičů v požárním útoku od 9:30 hodin  

19. 7. 2014  Hanácké kvítek, Věrovany 

2. 8. 2014  Královský triatlon, Majetín 

9. 8. 2014  Oslava 15. výročí mikroregionu Království, Majetín 
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    Sportovní den mikroregionu Království 2014 
 

V sobotu 24. 5. 2014 proběhl již tradiční "Spor-

tovní den mikroregionu Království", který se 

tento rok konal ve Velkém Týnci. Městys Dub 

nad Moravou reprezentovali sportovci TJ Sokol 

Dub nad Moravou ve třech soutěžních disciplí-

nách: 

1) badminton čtyřhra (Neubauer a Neubauerová) 

- vyhráli 1. místo, 

2) tenis čtyřhra (Neubauer x Pěcha) - umístili se 

na 2. místě, 

3) volejbal klasický - dubští volejbalisté získali 

2. místo. 

 

    Letní hasičský tábor 2014 
 

JÁNSKÉ KOUPELE (www.uhs.cz)  

TERMÍN: neděle 13. – středa 23. 7. 2014  

pro všechny děti, nejen hasiče od 7 do 15 let (pouze hasičský dorost 16-18 let)  

Hlavní vedoucí tábora -Mgr. Marcela Vystrčilová alias Macek s praxí více než 13 let  

Zdravotní dohled zajišťují naše „zdravušky“ Lenka Trnková a Míša Indráková  

Program – nejen s hasičskou tématikou! V okolí máme řeku Moravici na koupání i k jízdě na raftech, lesy 

k výletům, hrám, soutěžím, přežití či poznávání, louky na hry, uzlování, lezecká stěna, polygon atd., ně-

kolik hřišť na plážový volejbal, fotbálek, vyvolávanou, prostory s vybavením k soutěžení hasičských dis-

ciplín (štafety všeho druhu, BZV a ještě něco navíc, včetně měření časů elektronickou časomírou), letní 

kino, táboráky, klubovny na diskotéky nebo pro případ horšího počasí a učebny na teorii o hasičských 

disciplínách. Výlety do okolí, přežití v lese, savování a batikování triček, diskotéka či karneval jsou sa-

mozřejmostí! Na děti čeká spousta soutěží, cen, medailí a sladkostí…a kdoví, co ještě se podaří zajistit…  

Strava je zajištěna 5x denně včetně pitného režimu.  

Ubytování ve zděné budově (menší děti), v chatkách a srubech (ti starší).  

Cena: 3.900 Kč, DOPRAVA VLASTNÍ! Kapacita tábora letos omezena na prvních přihlášených 100 dě-

tí!!!  

Platba v hotovosti, převodem nebo lze po dohodě vystavit fakturu pro zaměstnavatele či zdravotní pojiš-

ťovnu pokud přispívá. Lze uhradit tábor i na splátky (2900,-nejpozději do 28. 2. 2014, zbytek 1000,-do 

31. 5. 2014, vše zaslat na účet 258042152/0300, VS = rodné číslo dítěte, do poznámky pište prosím celé 

jméno dítěte). V ceně je zahrnuto ubytování (11 dní, 10 nocí), strava, celodenní pitný režim, ceny pro děti 

(medaile, diplomy, poháry, věcné předměty aj.), materiál a nutné náklady na provoz tábora, doprovodný 

program. Drobnosti či jiné vhodné předměty od rodičů samozřejmě vítány! Všichni vedoucí – dobrovolní 

hasiči, se starají o vaše děti bez nároků na jakoukoliv odměnu!  

volejbalové družstvo 
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Příjezd účastníků tábora v neděli 13. 7. 2014 od 14 do 17 hod.  

Odjezd ve středu 23. 7. 2014 od 14 do 17 hod.  

Přihlášky budu zasílat mailem všem loňským účastníkům nebo si o ně pište na  

mail: vystrcilova.marcela@seznam.cz, mobil: 724 983 780, fb: Vystrčilová Marcela  

Fotogalerie z tábora 2013 naleznete na adrese:  

http://tabor2010.rajce.idnes.cz/20130724_tabor_hasici_Janky 

 

Na všechny děti se opět těší zkušený tým vedoucích a instruktorů a hlavní vedoucí Macek s pokřikem 

  

„Hej, hej, hej, vedoucí jsou nej!“ 

 

    Maškarní disko karneval 
 

Vážení spoluobčané. Existence a činnost místního TJ Sokol pro 

vás jistě není žádnou novinkou a jako u jiných spolků se stala samo-

zřejmostí. Tato činnost ale úplně samozřejmá není a vždy je potřeba za 

ní vidět i ty, co tuto činnost vytvářejí. To je problém, na který narážejí 

i ostatní spolky. Je to bohužel nakonec jen malá hrstka lidí, kteří se na 

této činnosti podílejí aktivně – ať jsou to brigády, přípravy společen-

ských akcí, dohled nad jejich průběhem včetně obsluhování a také ná-

sledného úklidu.  

Před 2 roky jsme se například rozhodli, že zkusíme uspořádat v naší 

obci něco nového a atraktivnějšího a to maškarní disko karneval. Mělo 

to být takové ukončení plesové sezóny volnější formou, kdy člověk 

nemusí mít společenský oděv a může plně zapojit svoji fantazii při výrobě masky a přijít se pobavit zcela 

nevázaně. První ročník v euforii něčeho nového proběhl dobře se solidní účastí, druhý také s tím, že účast 

už přeci jen nebyla taková. 

Dne 5. 4. 2014 jsme uspořádali 3. ročník tohoto maškarního disko karnevalu. 

Bohužel návštěvnost velmi poklesla a veškerá organizace celé této akce zů-

stala především na výboru a jejich rodinných příslušnících. Přes veškerou 

snahu se nám nepodařilo zapojit ostatní členy sokola – hlavně ty mladé, kteří 

by v těchto aktivitách pokračovali. Ubíjející je také nezájem místních obča-

nů.  

Výbor sokola se tedy 

rozhodl, že další roč-

ník maškarního karne-

valu již pořádat nebu-

de. Situace je ale vel-

mi podobná i u ostat-

ních akcí a je možná čas se začít ptát, jestli to 

chceme nechat dojít tak daleko, že společenské ak-

ce v naší obci zaniknou úplně.  

http://tabor2010.rajce.idnes.cz/20130724_tabor_hasici_Janky
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Vzpomeňme na doby – a není to tak dávno, kdy 

se konaly plesy hasičů, fotbalistů, myslivců …. 

A dnes? Bohužel se vytrácí chuť lidí udělat něco 

pro ty druhé jen proto, aby se společně setkali a 

pobavili a ti, co tuto chuť mají – nebo možná lé-

pe řečeno měli, jsou unaveni nezájmem ostatních 

členů a také nezájmem veřejnosti.  Pokud bude 

mít zájem nějaká skupina v této tradici pokračo-

vat, jsme ochotni ji pronajmout naše prostory. 

Na závěr bych chtěl poděkovat všem zúčastně-

ným maskám. Některé nápady byly opravdu per-

fektní a originální. Poděkování patří senior 

klubu, který nám opět pomohl v šatně a napekl 

výborné koláčky. 

 

Výbor TJ Sokol Dub nad Moravou  

  Výpisky z dubské kroniky - 1938 
 

Obecní volby:  V červnu konány v polovici obcí 

ČSR obecní volby. V Dubě kandidovaly 4 poli-

tické strany: republikánská, lidová, 

soc.demokratická a živnostenská. Starostou obce 

zvolen Alois Vystrčil.  

Slet:  Poslední radostnou událostí byl X. všeso-

kolský slet v Praze. Účastnilo se ho na 30 bratrů 

a sester z Dubu. 

Srážka:  Dne  2.7. zabil se na křižovatce st. silni-

ce nad Dubem, při srážce motocyklů P. Fr. Quis, 

kaplan v Tovačově. Na tragické neštěstí upomí-

nala bronzová deska, zasazena na domě č. 20 u 

křižovatky péčí farníků tovačovských (doplněno 

při opisování – nynější rohový dům manž. Hradi-

lových na horní křižovatce, deska byla při opra-

vě sundána a údajně se nachází někde 

v depozitáři v Olomouci). 

Politické  události:  Po nám nepříznivé zprávě 

pozorovatele Runcimana, vyslaného Vel. Britá-

nií, aby vyšetřil oprávněnost stížností sudetských 

Němců a po poradách Chamberlainových 

v Berchtesgadenu 15.7. zaujala Francie a Anglie 

stanovisko nám nepříznivé. Jejich vyslanci žádali 

kategoricky čsl. vládu, aby odstoupila Říši sudet-

ské území. Pak následovaly události závratným 

tempem. 22.9. – odletěl Chamberlain do Got-

tesburgu s českou kapitulací. Hitler odepřel dát 

záruku nedotknutelnosti okleštěné ČSR. 

K dohodě nedošlo.   

Mobilizace:  22.9 – odstoupila vláda Hodžova a 

gen. Syrový ustavil novou. 23.9. – vyhlášena 

mobilizace celé čsl. armády. S velkým nasaze-

ním nastupují všichni občané urychleně vojen-

skou povinnost. Hned odjíždí oddíl SOS zase do 

pohraničních bunkrů. Složení jako v květnu – 

(doplněno při opisování – oddíl musel odjeti dřív 

než 22.9., protože se zachoval  dopis Tom. Kel-

nara z Vidnavy ze dne 21.9.1938, kde popisuje, 

jak to v té době na hranicích vypadalo – citováno 

z dopisu: „Vidnava je malé město a leží na sa-

mých hranicích s Německem, kde jen silnice dělá 

hranice. Jsme zde již odloučeni od všeho světa. 

Poměry jsou zde hrozné, nedá se to vše ani vy-

psati. Všechny české rodiny se stěhují do vnitro-

zemí, všechen život zde již ustal. Čekáme jen, kdy 

se do toho dáme, jen to nás může vysvobodit 

z toho pekla. Místní Němci zde stále utíkají za 

hranice do Německa. Tak jak se to všechno při-

pravuje zdá se, že válka je nevyhnutelná a my ji 

zde také klidně přijmeme. Válka je hrozná věc, 

ale musíme brániti naši drahou republiku. Je 

nám zde všem smutno po dětech a rodinách, když 

si ale uvědomíme, že by museli žít v poddanství 

tak se budeme bít za jejich lepší budoucnost a 

oni jednou řeknou, naši otcové bojovali pro naše 

lepší žití, nebo také proto padli. Píši to v lese ve 

službě. My spáváme oblečeni se zbraní v ruce a 

stále připraveni, jak to dlouho vydržíme nevím. 

Spíme třeba stojíce opřeni jen o strom.“  22. 

9.finanční stráže a četníci po napadení Němci 

Vidnavu opustili.  
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Doplněno ze vzpomínek p. Pospíšilové: před 

mobilizací odjíždělo z Dubu ještě jedno nákladní 

auto, které odváželo dubské muže, kteří byli 

shromažďováni v Olomouci a čekali na další vý-

voj událostí. Mimo jiné byli mezi nimi p. Su-

charda a p. Smělý, od kterého se také zachoval 

lístek z 18. 9. se vzkazem, jak tyto dny prožívají.  

I tito muži se za pár dní vrátili domů. Nařízeno 

v celém státě přísné zatemnění. Vážný úkaz hro-

zící války.  

24.9. – usadilo se v Dubě velitelství dvou moto-

rizovaných pluků automatického dělostřelectva. 

Konstrukce děl byla nejnovější, posud tajem-

stvím.  Nastupující dělostřelci byli v Dubě oblé-

káni, vyzbrojováni a přidělováni vlastní službě. 

Obec byla plna vojáků a vozidel. Občané vychá-

zeli vojsku co nejvíce vstříc. Štáb měl kanceláře 

v obecné škole (škola u kostela) a škola byla 

proměněna na polní lazaret. Na střeše i v průčelí 

byla opatřena vlajkou Červeného kříže. Silnice 

se hemžily auty všeho druhu. Za tmy jezdila bez 

světel. Na štěstí nedošlo k vážné nehodě. Okna 

tříd byla zatemněna, na chodbách svítily slabé 

modré žárovky. Do těchto dnů, plných vzruchu a 

nadšení zazněl 26.9. ze Sportpalastu v Berlíně do 

světa skřek Hitlerova projevu, plný vzteku a ne-

návisti, pomluv a lží proti Čsl. republice, která se 

mu odvážila postaviti na odpor, zejména pak 

vztek proti čsl. presidentu: „Zde stojím já a tam 

stojí Beneš a ta celá čsl. lež. Mezi mnou a jím 

musí být rozhodnuto a bude rozhodnuto“.  

27.9.  – odjely pluky na jihomoravské hranice. 

Žactvo bylo vyučováno v měšťanské škole.  

Hitler sdělil, nebudou – li jeho požadavky přija-

ty, vpadne 28.9. o 14. hod. do Československa. 

Musolini vymohl zdržení o 24 hodin. Tak došlo 

k smutně proslulé mnichovské dohodě čtyř stát-

níků o nás, bez nás. Okrajová území ČSR byla 

vydána Hitlerovi i se statisíci Čechy. Sovětský 

svaz, spojenec ČSR do Mnichova pozván nebyl. 

Čsl. vláda, zrazena Francií, opuštěná Anglií, na-

padená Polskem a Maďarskem se 30.9. podrobi-

la, než by provedla „zoufalou a bezvýznamnou 

obranu“, ač jí nabídl svou pomoc Sovětský svaz.  

Demobilizace: 1.10. započato s demobilizací.  

Do naší obce se vrátily oba dělostřelecké pluky. 

To již nebyli zářící, skvělí a odhodlaní vojíni, ale 

zklamaní lidé, stydící se za to, že jim odepřeno 

bránit svou vlast. 

 

  Inzerce – služby 
 

Paní Marta KAROLOVÁ nabízí prodej vazeb, kytic a aranžmá 

pro každou příležitost. 

Objednávky můžete volat na tel: 585 964 306  a  mobil: 

731 744 489. 

Tučapy 412, Dub nad Moravou. 

Jste srdečně zváni – těšíme se na vás. 
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